
 

Únorový zpravodaj z práce 

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

  

Měsíc únor v nemocniční škole začal zákazem návštěv rozhodnutím generálního 

ředitele Nemocnice Pardubického kraje Tomáše Gottvalda. Důvodem byla 

počínající chřipková epidemie. Toto opatření platí od úterý 5. února 2019 až do 

odvolání. Některé akce, které byly naplánovány na tento měsíc, musely být proto 

odvolány, ale i přesto v naší škole při nemocnici bylo stále co tvořit!  

Únor – měsíc lásky. Stručný, ale výstižný popis pro tento chladný měsíc. Přestože 

venku byla ještě zima, dětské oddělení a oddělení dětské chirurgie bylo zahřáto 

láskou. Děti tvořily „Valentýnky“ a náramky pro maminky, tatínky i zdravotní 

sestřičky. Na oddělení dětské chirurgie 14. 2. na svatého Valentýna oslavila jedna 

malá princezna své narozeniny se vší parádou. No jen se podívejte… 

 

 



 

1  2. 2. zavítal na dětské oddělení pan malíř Jan Honza Lušovský, který 

pravidelně navštěvuje dětská oddělení nemocnice.  Pro každé dítko 

v budově nakreslil obrázek na přání. Děti byly nadšené z jeho práce a bedlivě ho 

při malování pozorovaly a obdivovaly.   

Pracovník Ekocentra PALETA Pardubice opět navštívil dětské oddělení se 

zajímavým programem pro hospitalizované děti. 13. 2. jsme tak společně nahlédli 

do světa ptactva, vyráběli jsme ptačí budky a vytvářeli několik dalších typů 

krmítek…  

A zase ti klauni. To by nebyl vůbec žádný závěr našeho psaní, kdyby se nakonec 

neobjevila zmínka o zdravotních klaunech. Každou středu přicházejí týden co 

týden s náloží smíchu, který rozdávají tomu, kdo chce takový dar přijmout. Dejme 

si ruku na srdce, kdo z nás by se nechtěl z plného hrdla zasmát? Klauni vždy 

zahřejí u srdíčka a každou návštěvou nám prodlouží život alespoň o milion let.    

Text a úprava: Lucie Kroupová, DiS., 

Foto: Mgr. Sylva Karbašová, Zdeňka Beranová, DiS., Mgr. Monika Pilátová   


